
                                                                   

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «24» декабря 2019 года №  832/19 
 

г. Луганск 

 
Об утверждении Перечня профессий работников горных предприятий и 

работников Государственной военизированной горноспасательной 

службы, члены семей которых имеют право на доплату к пенсии  
в связи с потерей кормильца 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», частью 1 статьи 44 Горного закона Луганской Народной 

Республики от 12.08.2016 № 117-II (с изменениями), Правительство Луганской 

Народной Республики п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень профессий работников горных 

предприятий и работников Государственной военизированной 

горноспасательной службы, члены семей которых имеют право на доплату к 

пенсии в связи с потерей кормильца. 

 

 2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования. 

 
 

 
Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                         С. И. Козлов 


